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 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 20 de fevereiro de 2026.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNO ESPECIAL MARÇO 
2026

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 01/2026

A Coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, torna público o 
resultado preliminar da seleção de aluno especial, referente ao Edital nº 01/2026.

Segue abaixo a lista de candidatos aprovados por disciplina:

Descoberta do Conhecimento – Prof. Fabio Y Okuyama
Aprovados
ADRIANA RAMOS HOFFMANN
ANDERSON CLAYTON MOREIRA ALTÊ
BRUNO GASPARETO SILVA
CARLA DALZOTO DE ALMEIDA
CARLA LUCIANE LOUGUE KIEFFER
CASSIANO DONEDA
CLARA REGINA DA SILVA IGNÁCIO
DAIANY SAPATA RODRIGUES
DIOGO WELLINGTON MARQUES ROEHRS
ENEIAS SIQUEIRA DO NASCIMENTO
FABIANE DE CÁSSIA ROCHA
FERNANDA DE CASTRO TEIXEIRA
ISABEL CRISTINA TEIXEIRA LOPES
JANAINA DA SILVA WITT
KEYTE TATIANE DA SILVA PEREIRA
MARIANA ARRIETA MENDES
MARIO CEFERINO IBANEZ HANCCO
SANDRO MARTINS DA COSTA
SÉRGIO FORTES DOS SANTOS
SHIRLEI TRINDADE DA SILVA



THAÍS CARLESSO DUTRA DA SILVA
Suplentes
MARCELO RIBAS SIMÕES PIRES
MAURÍCIO DUTRA BORGES
FERNANDA KLIPPEL
MARIZETE DA SILVA PINTO ROSO
VARLEI DE LIMA ARTÊNCIO
LUCIA MARIA MELO LINKIEVICZ
MARCELO DA ROSA SORIA
JOSÉ ROQUE BERNARDES JUSTINO
ADRIANA SILVA
PAOLA LUCCA PIZUTTI
CAMILO GONÇALVES DA SILVA
IEDA MARIA JARDIM DA SILVA
RAISSA PEREIRA REIS
ANDERSON NATANAEL DE LIMA FAGUNDES
TAIS JUALA SANTOS BARTOCHAK
RODRIGO FERREIRA

Tópicos Avançados em Educação: Cultura Digital - Profa Carine B. Loureiro e Profa. 
Gisele Massola
Aprovados
ADRIANA RAMOS HOFFMANN
ADRIELE MARTINELI COSTA
ANDERSON CLAYTON MOREIRA ALTÊ
BRUNO GASPARETO SILVA
CARLA DALZOTO DE ALMEIDA
CASSIANO DONEDA
DIOGO WELLINGTON MARQUES ROEHRS
FABIANE DE CÁSSIA ROCHA
FERNANDA DE CASTRO TEIXEIRA
FERNANDA KLIPPEL
HEVELLIN DOS SANTOS ROLDÃO
ISABEL CRISTINA TEIXEIRA LOPES
JANAINA DA SILVA WITT
JOSÉ ROQUE BERNARDES JUSTINO
KAONI CHER OLIVEIRA KENNE
LUCIA MARIA MELO LINKIEVICZ
LUCIANE FLORES DA SILVA
MÁRCIO BASSO DE OLIVEIRA
MARIANA ARRIETA MENDES
MARIZETE DA SILVA PINTO ROSO
MELISSA GRAZZIOTIN
RAFAEL MARTINS DA SILVA
SANDRO MARTINS DA COSTA



THAÍS CARLESSO DUTRA DA SILVA
Suplentes
ADRIANA SILVA
JANAÍNA DE OLIVEIRA RAMOS
MARCELO RIBAS SIMÕES PIRES
PAOLA LUCCA PIZUTTI
FERNANDO SIQUEIRA DE MEDEIROS
RODRIGO FERREIRA
MAURÍCIO DUTRA BORGES
LUIZ CLEVERTON BARROS FIGUEREDO
IEDA MARIA JARDIM DA SILVA
KARINA SILVA DA SILVA DE BORBA
ANDERSON NATANAEL DE LIMA FAGUNDES
CAMILO GONÇALVES DA SILVA
VARLEI DE LIMA ARTÊNCIO
DAIANY SAPATA RODRIGUES
MARCELO DA ROSA SORIA
ENEIAS SIQUEIRA DO NASCIMENTO
KEIKO DE JESUS NAGAHAMA
MARCELO TOMAZI SILVEIRA
MICHELE BORBA GIMER
PEDRO VICENTE PINHEIRO DE LIMA
RAISSA PEREIRA REIS
TAIS JUALA SANTOS BARTOCHAK
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